CADERNO 4  11SEXTA-FEIRA, 24 DE FEVEREIRO DE 2012

PORTARIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 344419

PORTARIA N° 45/2012 - AJUR/GAPRE/HEMOPA, DE 16
DE FEVEREIRO DE 2012.

A Presidente da FUNDAÇÃO CENTRO DE HEMOTERAPIA E
HEMATOLOGIA DO PARÁ - HEMOPA, no uso de suas atribuições
que lhe são conferidas pela Lei 6.692, de 24 de setembro de
2004;
Considerando o Decreto Nº 1.945, de 13 de Dezembro de 2005,
que dispõe sobre o cumprimento do estágio probatório de
servidor público civil ocupante de cargo de provimento efetivo;
Considerando ainda o que estabelece a Lei Estadual nº 5810/93,
arts. 32 a 34, que dispõem acerca do estágio probatório;
RESOLVE,
I-         HOMOLOGAR o resultado do relatório da Comissão
de Acompanhamento e Avaliação de Estágio Probatório, dos
servidores abaixo indicados, devidamente submetidos e
aprovados com os respectivos conceitos:

NOME CARGO D A T A
ADMISSÃO

RESULTADO
FINAL

N° DO
PROCESSO

Advaldo Marcelo de
Oliveira Santos

Téc.em
Hemoterapia

29/01/2007 98 (BOM) 2012/71040

Afonso de Jesus
Negrão

Téc. em
Patologia
Clínica

10/09/2008 90 (BOM) 2012/71241

Albino Progênio da
Cunha

Téc. em
Patologia
Clínica

14/10/2008 90 (BOM) 2012/71102

Alexandre da Costa
Ferreira

Téc. de
Manutenção

03/11/2008 93,3 (BOM) 2012/71159

Amância da Silva
Santos

Téc.em
Hemoterapia

01/02/2007 99 (BOM) 2012/71059

Ana Glauce Oliveira
dos Santos

Téc. de
Enfermagem

24/09/2008 99,8 (BOM) 2012/71089

Eric Gomes Magno Engenheiro 26/09/2008 93,4 (BOM) 2012/71121
Jacqueline Lobato
Pantoja

Téc. de
Enfermagem

10/10/2008 90 (BOM) 2012/71112

Marcelo Souza da
Silva

Enfermeiro 02/06/2008 98 (BOM) 2012/71082

Rórima do Socorro
Ferreira Santos

Téc. de
Enfermagem

01/10/2008 99 (BOM) 2012/71199

Tatiana Lima dos
Santos

Agente de
Artes Práticas

24/09/2008 91,66 (BOM) 2012/71225

Teresinha de Jesus
Ribeiro Rodrigues

Téc. de
Enfermagem

25/09/2008 99,7 (BOM) 2012/71176

Vandett Machado
Correa

Téc. de
Enfermagem

24/09/2008 99,83 (BOM) 2012/71210

II – Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.
III – Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
Gabinete da Presidência do Centro de Hemoterapia e Hematologia
do Pará – Fundação HEMOPA, em 16 de fevereiro de 2012.

LUCIANA MARADEI
Presidente da Fundação Hemopa

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 344438
MODALIDADE: CREDENCIAMENTO

NÚMERO: 2/2011
Objeto: O presente Edital tem por objetivo o credenciamento
de empresas especializadas no fornecimento em consignação
de materiais de órteses e próteses- OPME’s utilizado nos
procedimentos Cirúrgicos em pacientes do SUS, conforme tabela
vigente do SAS/MS e alterações publicadas posteriormente, por
um período de 36 (trinta e seis) meses, conforme anexos do
Edital, 02/2011.

Entrega do Edital: www.compraspara.pa.gov.br
Observação: AVISO DE REABERTURA DE CREDENCIAMENTO
Responsável pelo certame: LILIA NAZARE LIMÃO BARROS
Local de Abertura: Sala da Comissão Permanente de Licitação
da FPHCGV
Data da Abertura: 24/02/2012
Hora da Abertura: 09:00
Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso
Origem do Recurso
10302131226100000       339030    0269000000          Estadual

Ordenador: ANA LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA

PORTARIA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 344616

PORTARIA Nº. 89, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2012.
A Presidente em exercício da Fundação Pública Estadual Hospital

de Clínicas Gaspar Vianna, no uso das atribuições que lhe foram
conferidas pela Portaria nº 73 de 10 de Fevereiro de 2012,
publicada no DOE. N° 32.097 de 13.02.2012.
Considerando o relatório fi nal da Comissão de Sindicância
Punitiva, instaurada pela Portaria nº 703 de 16/12/2011,
publicada no DOE nº 32.059 de 20/12/2011 e prorrogada
através da Portaria nº 018 de 18/01/2012, publicada no DOE nº
32.087 de 30/01/2012;
Considerando ainda o Artigo 201 da Lei 5.810/94;
RESOLVE:
I – Aplicar a penalidade de REPREENSÃO aos servidores JOSÉ
LUIZ NOBREGA DE ARAÚJO e HELENA LÚCIA FERREIRA PERES,
por terem infringido o Art. 177, incisos IV e VI da Lei 5.810/94.
II – Aplicar a penalidade de REPREENSÃO as servidoras
MARCIANA ALVES DE ANDRADE e ROSICLEIDE FONSECA DA
SILVA, por terem infringido o Art. 177, inciso VI e Art. 178, inciso
XVIII da Lei 5.810/94.
III – RESTITUIÇÃO ao erário público, pelas servidoras MARCIANA
ALVES DE ANDRADE e ROSICLEIDE FONSECA DA SILVA, dos
valores, na medida em que foi auferido para o custeio do curso
de graduação, conforme previsto no Art. 125 da Lei 5.810/94.
IV – FIGURAR os servidores JOSÉ LUIZ NOBREGA DE ARAÚJO,
HELENA LÚCIA FERREIRA PERES, BENEDITO PAULO BEZERRA,
FREDDIE GARCIA DE LIMA, ACLEMILDA SOUSA FERREIRA e ANA
LYDIA LEDO DE CASTRO RIBEIRO CABEÇA, como responsáveis
subsidiários da obrigação de restituir ao erário público os
valores, na medida da responsabilidade de cada um, em caso
de ocorrência de algum motivo futuro que venha obstar tal
restituição pelas servidoras elencadas no item III.
DÊ-SE CIÊNCIA, PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
RENATA MARIA COUTINHO ALVES
Presidente em exercício / FPEHCGV

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 344139

ERRATA DA PUBLICAÇÃO Nº 334024
PORTARIA: 008/2012

Objetivo: Realizar visita no Observatório de Drogas.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
São Paulo/SP - Brasil<br
Servidor(es):
57197584/José Acreano Brasil Junior (Secretário de Estado
de Justiça e Direitos Humanos) / 2.5 diárias (Completa) / de
29/02/2012 a 02/03/2012<br
Ordenador: JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 344194

PORTARIA: 33/2012
Objetivo: Realizar visita técnica de inspeção às comunidades
terapêuticas , bem como participar de reuniões de trabalho
visando assessorar os municípios na criação dos conselhos
municipais de drogas/consórcios
Fundamento Legal: Art. 145 da lei n. 5.810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Altamira/PA - Brasil
Marabá/PA - Brasil
Santarém/PA - Brasil<br
Servidor(es):
58487332/Sandro Alberto Diniz Mesquita (Psicólogo) / 4.5
diárias (Completa) / de 05/03/2012 a 09/03/2012<br
Ordenador: JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 344212

PORTARIA: 034/2012
Objetivo: Fiscalização direcionada ao Município de Mocajuba com
PROCON móvel, atendendo a solicitação de Ofício n°002/2011
da Câmara Municipal de Mocajuba.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Mocajuba/PA - Brasil<br
Servidor(es):
86665/Cícero da Paixão Ribeiro Filho (Agente de Vigilância
Sanitária) / 5.5 diárias (Completa) / de 05/03/2012 a 10/03/2012
5061288/Cláudio das Mercês Cordeiro de Castro (Motorista) /
5.5 diárias (Completa) / de 05/03/2012 a 10/03/2012
736/Germano dos Santos Parente (Motorista) / 5.5 diárias
(Completa) / de 05/03/2012 a 10/03/2012
80845303/Jadson Soares Sanches (Chefe de Divisão) / 5.5
diárias (Completa) / de 05/03/2012 a 10/03/2012
57195607/Jefferson Rodrigo de Oliveira Gonçalves (Assistente
Administrativo) / 5.5 diárias (Completa) / de 05/03/2012 a
10/03/2012
54187023/Leandro Wesche Pina (Coordenador) / 5.5 diárias
(Completa) / de 05/03/2012 a 10/03/2012
57201164/Maria Izabel Gomes Santiago (Assistente
Administrativo) / 5.5 diárias (Completa) / de 05/03/2012 a
10/03/2012
57223578/Rafael Braga de Lima (Chefe de Divisão) / 5.5 diárias
(Completa) / de 05/03/2012 a 10/03/2012
57191850/Raimundo Sabbá Guimarães Neto (Procurador
Autárquico) / 5.5 diárias (Completa) / de 05/03/2012 a
10/03/2012
80845115/Romulo Augusto de Sales Amoras (Assessor) / 5.5
diárias (Completa) / de 05/03/2012 a 10/03/2012
57198742/Shirley Cristina Ramalho de Oliveira (Assessora) / 5.5
diárias (Completa) / de 05/03/2012 a 10/03/2012
57202778/Soraia Melissa Failache Soares (Técnica de
Gestão Pública) / 5.5 diárias (Completa) / de 05/03/2012 a
10/03/2012<br
Ordenador: JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 344344

PORTARIA: 036/2012
Objetivo: Participar da Ação do PROPAZ no Município de Ponta
de Pedras/PA.
Fundamento Legal: Art. 145 da Lei 5810/94
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Ponta de Pedras/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57191046/Tânia Maria dos Santos Lameira (Agente
Administrativo) / 4.5 diárias (Completa) / de 24/02/2012 a
28/02/2012
5212197/Ulisses Monteiro Lima (Técnico em Gestão de Esporte)
/ 4.5 diárias (Completa) / de 24/02/2012 a 28/02/2012<br
Ordenador: JOSÉ ACREANO BRASIL JUNIOR